
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «с#& »_______О ’Эч________ 2013. Г. № г. Кышгам

О внесении изменений 
в муниципальную программу 
«Экологическая программа 
Кьпптымского городского округа» 
на 2017-2019 годы

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с 
Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ утверждённым постановлением Администрации Кыштымского 
городского округа от 11.12.2015 г. № 3405,

ПОСТАНОВЛЯЮ:. %

1. Внести в муниципальную программу «Экологическая программа 
Кыштымского городского округа» на 2017-2019 годы, утверждённую 
постановлением администрации Кыштымского городского округа от 26.05.2017 г. 
№ 1083 «Об утверждении муниципальной программы «Экологическая программа 
Кыштымского городского округа» на 2017-2019 годы» следующие изменения:

1) раздел паспорта «Финансовое обеспечение программы» изложить в 
______следующей редакции:______________________________________________

Финансовое
обеспечение
программы

Общий объем финансирования мероприятий программы в 
2017-2019 . годах составит за счет средств бюджета 
Кьпптымского городского округа 8 284,533 тыс. рублей, в том 
числе по годам:
в 2017 году -  1 064, 035 тыс. рублей; 
в 201.8 году -  4 054, 862 тыс. рублей 
в2(П'9году-3 165,636 тыс. рублей.

Объем финансовых средств уточняется и корректируется с 
учетом формирования бюджета Кыштымского городского 
округа на очередной финансовый год, выделением 
дополнительных от запланированных бюджетных ассигнований

2) раздел 6 Финансовое обеспечение программы изложить в следующей 
редакции:



«Объём финансирования программы на 2017-2019 годы из средств бюджета 
Кыштымского городского округа (далее -  местный бюджет) в том числе по годам:

в 2017 году -  1 06,4,035 тыс. рублей;
в 2018 году -  4 054, 862 тыс. рублей;
в 2019 году -  3 165,636 тыс. рублей»;
3) приложение 3 к муниципальной программе «Экологическая программа 

Кыштымского городского округа» на 2017-2019 годы «Финансовое обеспечение 
реализации муниципальной программы «Экологическая программа Кыштымского 
городского округа» на 2017-2019 годы за счёт средств бюджета Кыштымского 
городского округа (тыс. руб.)» изложить в новой редакции (прилагается);

4) приложение 4 к муниципальной программе «Экологическая программа 
Кыштымского городского округа» на 2017-2019 годы «Финансовое обеспечение и 
прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа и других источников 
на реализацию муниципальной программы «Экологическая программа 
Кыштымского городского округа» на 2017-2019 годы (тыс, руб.)» изложить в новой 
редакции (прилагается);

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации''''Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить 
на исполняющего обязанности председателя Комитета природных ресурсов и 
охраны окружающей среды администрации Кыштымского городского округа 
Кирьянова Б.А.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого 
заместителя Главы Кыштымского городского округа Мошкина П.Г.

Глава Кыштымского городского округа



Приложение 3 
к муниципальной программе 

«Экологическая программа 
Кыпггымского городского 

округа» на 2017-2019 годы

' Финансовое обеспечение реализации '
муниципальной программы «Экологическая программа Кыпггымского городского округа» на 2017-2019 годы

за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основных 

мероприятий и мероприятий

Ответственный
исполнитель

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2017 2018 2019

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
программа «Экологическая программа 

Кыпггымского городского 
округа» на 2017-2019 годы

КПРиООС 227 0605 6400714000 244 1 064, 
035

4 054, 
863

3 165, 
636

Мероприятие 
№ 1

Создание условий и контроль за 
организацией раздельного сбора 
твёрдых коммунальных отходов 
на территории Кыпггымского 
городского округа

КПРиООС
УГХ

227 0605 6400714000 244 0,0 0,0

Мероприятие
№ 2

Ликвидация несанкциониро
ванных мест размещения 
отходов на территории 
Кыштымского городского 
округа

КПРиООС
УГХ

227 0605 6400714000 244 17, 427 0,0



Мероприятие
№ 3

Создание специального отряда с 
экологическим уклоном для 
проведения агитационной 
работы и проведения 
субботников в летний период

КПРиООС 227 0605 6400714000 244 0,0 0,0

Мероприятие
№ 4

Изготовление и установка 
запрещающих, предупреждаю
щих знаков, аншлагов, баннеров 
по охране природы, листовок 
на территории Кыштымского 
городского округа

КПР и ООС 227 0605 6400714000 244 0,0 0,0 55,0

Мероприятие
№ 5

Проведение ежегодного кон
курса «Лучший сборщик ма
кулатуры» среди образователь
ных учреждений охсруга

КПР и ООС,.? 
ИП Прохоров 
В.С. (по согла
сованию)

227 0605 6400714000 24:4 0,0 0,0

Мероприятие
№ 6

Проведение городской акции 
«Чистый двор -  чистый город», 
субботник

КПР и ООС, 
УГХ

227 0605 6400714000 244 0,0 0,0

Мероприятие
№ 7

Всероссийская акция «Дерево 
Победы»

ОДМ 227 0605 6400714000 244 0,0 0,0 -

Мероприятие
№ 8

Организация и проведение 
акций «Аллея выпускников», 
«Аллея первоклассников» с 
целью озеленения Кынггым- 
ского городского округа

КПР и ООС 227 0605 6400714000 244 0,0 0,0

Мероприятие
№ 9

Организация и проведение 
акции «Аллея молодой семьи» .

КПРиООС 227 0605 6400714000 244 0,0 0,0 -

Мероприятие 
№ 10

Организация и проведение 
конкурса арт-объектов для 
благоустройства территорий 
школ и детских садов «Лучший 
школьный двор», «Лучшие 
участки детского сада»

КПР и ООС 227 0605 6400714000 244 10,0 15,0 20,0



Мероприятие 
№ 11

Организация и проведение 
Акция «Всероссийский день 
посадки леса» и «Живи лес!»

КПР и ООС 227 0605 6400714000 244 0,0 0,0

Мероприятие 
№ 12

Организация и проведение 
субботников по уборке терри
тории (оз Увильды, оз. Сугомак, 
Сугомакская пещера) 
памятников природы с 
привлечением 
общественности

КПРиООС 227 0605 6400714000 244 0,0 0,0

Мероприятие 
№ 13

Мониторинг (отбор проб 
аэрозольных фракций воздуха)

КПР и ООС 227 0605 6400714000 244 21,460 0,0 -

Мероприятие
№14

Организация и проведение 
фотоконкурса «Ледяная 
красавица»

КПРиООС 227 г 0605 6400714000 244 9,973 0,0

Мероприятие 
№ 15

Организация, проведение, учас
тие в семинарах, конференциях 
по вопросам охраны 
окружающей среды (городские, 
областные, общероссийские)

КПРиООС 227 0605 6400714000 244 0,0 0,0

-

Мероприятие 
№ 16

Издание «Экологического 
календаря»

КПР и ООС 227 0605 6400714000 244 12,600 0,0 -

Мероприятие
№17

Проведение акций «Трудовое 
лето-2018»

КПР и ООС 227 0605 6400714000 244 40,0 40,0 40,0

Мероприятие 
№ 18

Организация и проведение 
акции «Волшебная вода родни
ка»

КПР и ООС 227 0605 6400714000 244 25,0 98,0 80,0

Мероприятие 
№ 19

Организация и проведение 
городской выставки «Голуби 
мира»

КПР и ООС 227 0605 6400714000 244 15,0 25,0 15,0

Мероприятие
№20

Организация и проведение 
городского конкурса рисунков 
«Птицы, лес и я -  вместе 
дружная семья»

КПРиООС 227 0605 6400714000 244 0,0 15,0 15,0



Мероприятие
№21

Организация и проведение 
акции «Больницы, свободные от 
мусора», экологические суббот
ники по благоустройству и 
озеленению территории ГЛПУ 
КЦГБ им. А.П. Силаева

КПРиООС 227 0605 6400714000 244 0,0 0,0

Мероприятие
№22

Организация и проведение 
акции «Фестиваль цветов»

Муниципальное 
учреждение 
«Кышгамский 
историко-рево
люционный му
зей»

227 0605 6400714000 244 0,0 0,0

Мероприятие
№23

Организация и проведение 
акции «Подарим детям чистый 
город»

о дм' . 227 0605 6400714000 244 0,0 0,0

Мероприятие
№24

Организация и проведение 
акции «Сиреневый ёжик»

ОДМ 227 0605 6400714000 244 0,0 0,0 -

Мероприятие
№25

Организация и проведение 
конкурса юных журналистов на 
лучшую статью об особо охра
няемых природных территориях 
в Челябинской области, в Кыш- 
тымском городском округе

КПРиООС 227 0605 6400714000 244 10,0 10,0

Мероприятие
№26

Организация и проведение 
городского конкурса на лучшую 
эмблему Года экологии в 
Кьпптымском городском округе

КПР и ООС 227 0605 6400714000 244 20,0 0,0

Мероприятие
№27

Организация и проведение в 
Кыштымском городском округе 
мероприятий по предотвраще
нию замора рыбы

КПР и ООС 227 0605 6400714000 244 4,0 15,0 15,0

Мероприятие
№28

Организация и проведение 
работ по удалению и санации 
зелёных насаждений

КПРиООС 227 0605 6400714000 244 765,540 805,208



Мероприятие
№29

Организация и проведение 
конкурса поделок из вторичных 
отходов «Отходам вторая 
жизнь» среди образовательных 
учреждений

КНР и ООС,
и п
Прохоров В.С. 
(по
согласованию)

227 0605 6400714000 244 0,0 0,0

Мероприятие
№30

Организация и проведение 
городского конкурса «Птенцы 
Кынггыма»

Муниципальное 
учреждение до
полнительного 
образования де
тей «Кыштымс- 
кая детская шко
ла искусств»

227 0605 6400714000 244 0,0 5,0 5,0

Мероприятие
№31

Организация и проведение 
городского конкурса чтецов 
«Голос чистой воды»

Управление по 
культуре

227 0605 6400714000 244 0,0 5,0 5,0

Мероприятие
№32

Проведение экологической 
акции «Сугомакская поляна»

КНР и ООС 227 0605 6400714000 244 0,0 0,0 -

Мероприятие
№33

Организация и проведение 
акции «Покормите птиц!» 
Выставка кормушек «Пернатые 
друзья»

КПР и ООС 227 0605 6400714000 244 0,0 0,0

Мероприятие
№34

Установка, обновление инфор
мационных табличек (водоох
ранных знаков) при въезде на 
объекты занятые природополь- 
зователями, где обозначены 
правила поведения и исполь
зования памятника природы

КПР и ООС 227 0605 6400714000 244 0,0 15,0

Мероприятие
№35

Проведение анализа проб на 
остаточное содержание хлора

КПР и ООС 227 0605 6400714000 244 10,035 0,0 -

Мероприятие
№36

Проведение очистки прибреж
ной акватории вдоль набе
режной городского пруда 
(Народный дом и другое)

КПР и ООС 227 0605 6400714000 244 103,0 0,0



Мероприятие
№ 37

Организация и проведение 
велопробега приуроченного к 
«Дню города» - «Экология, без 
автомобиля!»

КПР и ООС,
одм
(по
согласованию)

227 0605 6400714000 244 0,0 10,0

Мероприятие
№ 38

Организация и проведение 
городского конкурса экологи
ческих открыток «Зелёная 
открытка» среди дошкольных 
образовательных учреждений

КПР и ООС 227 0605 6400714000 244 0,0 10,0

Мероприятие
№ 39

Организация и проведение 
городского конкурса для семей 
«Семейная эко-поделка»

КПР и ООС 227 0605 6400714000 244 0,0 20,0 20,0

Мероприятие
№ 40

Изготовление и монтаж 
социальной рекламы «Чистый 
город начинается с тебя!»

КПР и ООС 227 0605 6400714000 244 0,0 27,487

Мероприятие
№41

Проведение анализов и оплата 
транспортных услуг ООО 
«Уральская комплексная 
лаборатория промышленного и 
гражданского строительства»

КПР и ООС 227 0605 6420714000 244 0,0 17,280

Мероприятие
№ 42

Оплата услуг ФГБУ «ЦЛАТИ» 
по Уральскому ФО по 
Челябинской области

КПР и ООС 227 0605 6400714000 244 0,0 64,472

Мероприятие
№43

Оплата за выполнение 
исследовательской работы по 
проведению анализов проб 
сточных вод

КПР и ООС 227 0605 6400714000 244 0,0 55,0

Мероприятие
№44

Утилизация ртутьсодержащих 
отходов

КПР и ООС 227 0605 6400714000 244 0,0 27,272 ,30,0

Мероприятие
№45

Комитет ПР и ООС КПР и ООС 227 0605 6400441100 121 0,0 1 578, 
257

1 836, 
044

КПР и ООС 227 0605 6400441100 129 0,0 486,
841

554,
485



КНР и ООС 227 0605 6400441100 242 0,0 101,
063

139,
063

КПР и ООС 227 0605 6400441100 244 0,0 608,
345

331,
444

КНР и ООС 227 0605 6400441100 852 0,0 0,638 2,24

КПР и ООС 227 0605 6400441100 851 0,0 0,0 2,36

Мероприятие
№46

Организация и проведение 
мероприятия посвящённого 
юбилею Комитета природных 
ресурсов и охраны окружающей 
среды администрации Кынггым- 
ского городского округа

КПР и ООС 227 0605 6400714000 244 0,0 0,0 0,0



Приложение 4 
к муниципальной программе 

«Экологическая программа 
Кыпггымского городского 
округа» на 2017-2019 годы

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов 
Кыпггымского городского округа и других источников на реализацию 

муниципальной программы «Экологическая программа Кыштымского городского округа» на 2017-2019 года (тыс.руб.)

Статус

•

Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основного 

мероприятия

г

Источники финансового обеспечения

_____________________________________________________ щ _____________

Оценка расходов 
(тыс. руб.), годы

2017 2018 2019

Программа «Экологическая программа 
Кыштымского городского 
округа» на 2017-2019 года

Всего 1 064, 035 4 054, 863 3 165, 636
средства местного бюджета 1 064, 035 4 054, 863 3 165,636
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 
№ 1 .

Создание условий и 
контроль за организацией 
раздельного сбора твёрдых 
коммунальных отходов на

Всего 0,0 0,0 0,0
средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0



территории Кыштымского 
городского округа

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0

Мероприятие
№2.

Ликвидация иесанкциони- 
рованных мест размещения 
отходов на территории 
Кыштымского городского 
округа

Всего 17,427 0,0 0,0
средства местного бюджета 17,427 0,0 0,0

средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0
Мероприятие

№3
Создание специального о- 
тряда с экологическим укло
ном для проведения агига- 
ционной работы и проведе
ния субботников в летний 
период

Всего 0,0' 0,0 0,0

средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного "бюджета

0,0
i**

0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0
Мероприятие

№ 4
Изготовление и установка 
запрещающих, предупреж- 
дающих знаков, аншлагов, 
баннеров по охране 
природы, листовок на тер- 
ритории Кыштымского го
родского округа

Всего 0,0 0,0 55,0
средства местного бюджета 0,0 0,0 55,0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0

Мероприятие
№5

Проведение ежегодного кон
курса «Лучший сборщик 
макулатуры» среди образо
вательных учреждений 
округа

Всего 0,0 0,0 0,0
средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0
Мероприятие

№ 6
Проведение городской 
акции «Чистый двор -  чис
тый город», субботник

Всего 0,0 0,0 0,0

средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0

средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

Другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0



Мероприятие
№ 7

Всероссийская акция «Дере- 
во Победы»

Всего 0,0 0,0 0,0

средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0

средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0

. Мероприятие 
№8

Организация и проведение 
акции «Аллея выпусхши- 
ков», «Аллея первоклассни- 
ков» с целью озеленения 
Кыштымского городского 
округа

Всего 0,0 0,0 0,0

средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0

средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета Тг"

0,0 0 , 0

J ? '

0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0

Мероприятие
№ 9

Организация и проведение 
акции «Аллея молодой 
семьи»

Всего 0,0 0,0 0,0

средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0

средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица й др.) 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 
№ 10

Организация и проведение 
конкурса арт-объектов для 
благоустройства территорий 
школ и детских садов 
«Лучший школьный двор», 
«Лучшие участки детского 
сада»

Всего 10,0 15,0 20,0
средства местного бюджета О V» о 15,0 20,0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0

Мероприятие
№11

Организация и проведение 
Акция «Всероссийский день 
посадки леса» и «Живи лес!»

Всего 0,0 0,0 0,0
средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0



другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 

№ 12
Организация и проведение 
субботников по уборке 
территории (оз Увильды, оз. 
Сугомак, Сугомакская пеще- 
ра) памятников природы с 
привлечением 
общественности

Всего 0,0 0,0 0,0
средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 
№ 13

Мониторинг (отбор проб 
аэрозольных фракций возду
ха)

Всего 21,460 0,0 0,0

средства местного бюджета 21,460 0,0 0,0

средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 
№ 14

Организация и проведение 
фотоконкурса «Ледяная 
красавица»

Всего 9,973 0,0 0,0

средства местного бюджета 9,973 0,0 0,0

средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 
№ 15

Организация, проведение, 
участие в семинарах, конфе
ренциях по вопросам охраны 
окружающей среды (город
ские, областные, общерос
сийские)

Всего 0.0 0,0 0,0

средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0

средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0

Мероприятие Издание «Экологического Всего 12,600 0,0 0,0



№ 16 календаря» средства местного бюджета 12,600 0,0 0,0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 

№ 17
Проведение акции «Трудо- 
вое лето-2018»

Всего 40,0 40,0 40,0
средства местного бюджета 40,0 40,0 40,0
средства, поступающие в. местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 

№ 18 "
Организация и проведение 
акции «Волшебная вода 
родника»

Всего 25,0 98,0 80,0
средства местного бюджейга 25,0 98,0 80,0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 
№ 19

Организация и проведение 
городской выставки «Голуби 
мира»

Всего 15,0 25,0 15,0
средства местного бюджета 15,0 25,0 15,0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0
Мероприятие

№20
Организация и проведение 
городского конкурса рисун
ков «Птицы, лес и я — вместе 
дружная семья»

Всего 0,0 15,0 15,0
средства местного бюджета 0,0 15,0 15,0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0
Мероприятие

№21
Организация и проведение 
акции «Больницы, свобод
ные от мусора», экологи
ческие субботники по 
благоустройству и озелене
нию территории ГЛПУ

Всего 0,0 0,0 0,0
средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0



КЦГБ им. А.П. Силаева
Мероприятие

№ 22
Организация и проведение 
акции «Фестиваль цветов»

Всего 0,0 0,0 0,0
средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 

№ 23
Организация и проведение 
акции «Подарим детям 
чистый город»

Всего 0,0 0,0 0,0

средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0
средства, поступающие в местный бюджет 
изюбластного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,6
Мероприятие

№ 24
Организация и проведение 
акции «Сиреневый ёжик»

Всего 0,0 0,0 0,0

средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0

средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0
Мероприятие

№25
Организация и проведение 
конкурса юных журналистов 
на лучшую статью об особо 
охраняемых природных тер
риториях в Челябинской 
области, в Кыштымском 
городском округе

Всего 10,0 10,0 0,0
средства местного бюджета 10,0 10,0 0,0

средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0

Мероприятие
№26

Организация и проведение 
городского конкурса на 
лучшую эмблему Г ода 
экологии в Кыштымском 
городском округе

Всего 20,0 0,0 0,0
средства местного бюджета 20,0 0,0 0,0

средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0



Мероприятие
№27

Организация и проведение в 
Кыштымском городском 
округе мероприятий по 
предотвращению замора 
рыбы

Всего 4,0 15,0 15,0
средства местного бюджета 4,0 15,0 15,0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0

Мероприятие
№28

Организация и проведение 
работ • по удалению и 
санации зелёных насаж
дений

Всего 765,540 805,208 0,0
средства местного бюджета 765,540 805,208 0,0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0
Мероприятие

№29
Организация и проведение 
конкурса поделок из 
вторичных отходов «Отхо- 
дам вторая жизнь» среди 
образовательных учрежде-
НИИ

Всего 0,0 0,0 0,0
средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0
Мероприятие

№30
Организация и проведение 
городского конкурса «Птен
цы Кыштыма»

Всего 0,0 5,0 5,0

средства местного бюджета 0,0 5,0 5,0

средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0
Мероприятие

№31
Организация и проведение 
городского конкурса чтецов 
«Голос чистой воды»

Всего 0,0 5,0 5,0
средства местного бюджета 0,0 5,0 5,0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0

Мероприятие
№32

Проведение экологической 
акции «Сугомакская поля
на»

Всего 0,0 0,0 0,0
средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0
средства, поступающие в местный бюджет 0,0 0,0 0,0



из областного бюджета
другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0

Мероприятие
№33

Организация и проведение 
акции «Покормите птиц!» 
Выставка кормушек «Пер
натые друзья»

Всего 0,0 0,0 0,0
средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0
Мероприятие

№34
Установка, обновление ин
формационных табличек 
(водоохранных знаков) при 
въезде на объекты занятые 
природопользователями, где 
обозначены правила пове
дения и использования 
памятника природы

Всего 0,0 15,0 ' 0,0

средства местного бюджета 0,0 15,0 0,0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 V*.
о

гч
О 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0

Мероприятие
№35

Проведение анализа проб на 
остаточное содержание 
хлора

Всего 10,035 0,0 0,0
средства местного бюджета 10,035 0,0 0,0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0,0 0,0

Мероприятие
№36

Проведение очистки при
брежной акватории вдоль 
набережной городского пру
да (Народный дом и другое)

Всего 103,0 0,0 0,0

средства местного бюджета 103,0 0,0 0,0

средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0
Мероприятие

№37
Организация и проведение 
велопробега приуроченного 
к «Дню города» - «Экология, 
без автомобиля!»

Всего 0,0 10,0 0,0
средства местного бюджета 0,0 10,0 0,0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0



другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0
Мероприятие

№38
Организация и проведение 
городского конкурса 
экологических открыток 
«Зелёная открытка» среди 
дошкольных образователь
ных учреждений

Всего 0,0 10,0 0,0
средства местного бюджета 0,0 10,0 0,0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0

Мероприятие
№39

Организация и проведение 
городского конкурса для 
семей «Семейная эко
поделка»

Всего 0,0 20,0 20,0
средства местного бюджета 0,0 20,0 20,0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другиетйсточники (юридические лица и др.) У • 0,0 0,0 0,0 р
Мероприятие

№40
Изготовление и монтаж 
социальной рекламы 
«Чистый город начинается с 
тебя!»

Всего 0,0 27,487 0,0
средства местного бюджета 0,0 27,487 0,0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0
Мероприятие

№41
Проведение анализов и 
оплата транспортных услуг 
ООО «Уральская ком
плексная лаборатория 
промышленного и граж
данского строительства»

Всего 0,0 17,280 0,0
средства местного бюджета 0,0 17,280 0,0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др,) 0,0 0,0 0,0

Мероприятие
№42

Оплата услуг ФГБУ 
«ЦЛАТИ» по Уральскому 
ФО по Челябинской области

Всего 0,0 64, 472 0,0

средства местного бюджета 0,0 64, 472 0,0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0

Мероприятие
№43

Оплата за выполнение 
исследовательской работы

Всего 0,0 55,0 0,0

средства местного бюджета 0,0 55,0 0,0



по проведению анализов 
проб сточных вод

средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0

Мероприятие
№44

Утилизация
ртутьсодержащих отходов

Всего 0,0 27,272 30,0

средства местного бюджета 0,0 27,272 30,0

средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0

Мероприятие 
№45.. .

Комитет ПР и ООС Всего 0,0 1 578,257 1 836,044

средства местного бюджета 0,0 1?578,257 1 836,044

средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0

Всего 0,0 486,841 554,485

средства местного бюджета 0,0 486,841 554,485

средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0

Всего 0,0 101,063 139,063

средства местного бюджета 0,0 101,063 139,063

средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0

Всего 0,0 608,345 331,444

средства местного бюджета 0,0 608,345 331,444



средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0

Всего 0,0 0,638 2,24

средства местного бюджета 0,0 0,638 2,24
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 2,36
средства местного бюджета 0,0 0,0 2,36

средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 

№ 46
Организация и проведение 
мероприятия посвящённого 
юбилею Комитета природ- 
ных ресурсов и охраны 
окружающей среды адми- 
нистрации Кыштымского 
городского округа

Всего 0,0 0,0 0,0

средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0

средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0


